СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУКСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
РЕШЕНИЕ
Восемнадцатая  сессия                                                     № 117
третьего созыва                                                           28  мая 2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
от 24 августа 2020 года № 53 «Об утверждении Положения о Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
Собрание депутатов Чуксолинского сельского поселения
 Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о Чуксолинской сельской  администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 24 августа 2020 года № 53.
2. Поручить  главе Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл Ермакову Анатолию Александровичу выступить заявителем при регистрации изменений в Положение о Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном законом порядке.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.

Глава Чуксолинского сельского поселения                   Е. Мосунова
УТВЕРЖДЕНО

решением Собрания
депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
от 28 мая 2021 года
Изменения

в Положение о Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района

Республики Марий Эл
2021 год

Статью 3 Положения дополнить пунктами 16,17 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;
17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».